



PREZYDENT MIASTA SUWAŁEK

ul. Mickiewicza 1 • 16-400 Suwałki
tel. (+48 87) 562 81 02, fax: (+48 87) 566 30 98 • www.um.suwalki.pl, e-mail: prezydent@um.suwalki.pl

Suwałki, dnia 08 listopada 2019 roku

I.2512.79.2019.BM

Pani
Anna Ruszewska
Radna Rady Miejskiej
w Suwałkach

Odpowiadając na Pani interpelację w sprawie wdrażania przez Miasto Suwałki obowiązków wynikających z ustawy z dnia 19 lipca 2019r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami oraz ubiegania się przez Miasto Suwałki i jego jednostki organizacyjne o środki finansowe z Funduszu Dostępności informuję, że przedmiotowa ustawa weszła w życie w dniu 20 września br. i na obecnym etapie Miasto Suwałki na bieżąco śledzi informacje, które pojawiają się w przedmiocie dostępności oraz analizuje potrzeby jednostek w tym zakresie.

Zgodnie z założeniami nie będzie można starać się o fundusze w formie dofinansowania. Zakłada się udzielanie pożyczek na cele powiązane z m.in. likwidacją barier architektonicznych w tym przebudowy, rozbudowy lub modernizacji budynków oraz terenów bezpośrednio wokół nich. Pożyczki będą udzielane na następujących warunkach: brak limitów wysokości kredytu, okres spłaty do 20 lat, oprocentowanie w wysokości 0,15% rocznej stopy, brak wkładu własnego, brak opłat i prowizji, możliwość częściowego umorzenia w wysokości do 40% kapitału.

Miasto Suwałki jest w stałym kontakcie z Fundacją Instytut Rozwoju Regionalnego, która jest operatorem przedmiotowego Programu. Zgodnie z otrzymanymi informacjami, obecnie trwa wstępny etap Programu. W 2020 roku znane będą szczegółowe zasady dystrybucji środków i będzie możliwość ubiegania się o granty z Funduszu Dostępności.

W następnym roku zostanie opracowany kompleksowy model „Dostępnej szkoły”, w ramach działania rządowego Programu Dostępność Plus 2018-2025 „Przestrzeń dostępnej szkoły”. Prawdopodobnie w marcu 2020 r. będzie możliwość ubiegania się o środki finansowe dla jednostek oświatowych w Mieście Suwałki, z przeznaczeniem m.in. na inwestycje architektoniczne, wyposażenie i pomoce dydaktyczne oraz szkolenia kadry pedagogicznej w zakresie dostępności.

Po ogłoszeniu przez Fundację Instytut Rozwoju Regionalnego konkretnych zasad, Miasto będzie próbowało pozyskać środki.

URZĄD MIEJSKI W SUWAŁKACH
BIURO RADY MIEJSKIEJ
WPŁYNĘŁO

Dnia 12.11.2019

pe. 528

W skali miasta wprowadzono już wiele rozwiązań, które zapewniły dostępność architektoniczną, cyfrową czy informacyjno-komunikacyjną osobom ze szczególnymi potrzebami. Budynki użyteczności publicznej wyposażone są w podjazdy, bariery, poręcze, windy, toalety przystosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych, stosowane są tablice z informacjami w języku Braille'a, szkoleni są pracownicy w zakresie języka migowego, stosowane są dzwonki przywoławcze call-charge przy drzwiach wejściowych, stosowane jest oznakowanie dla osób niedowidzących koloru żółtego (na schodach oraz słupach i filarach).

Niemniej jednak wiele jeszcze należy zrobić by w pełni dostosować budynki użyteczności publicznej do potrzeb osób niepełnosprawnych, dlatego też podejmowane będą kolejne działania w tym zakresie.

Otrzymują:

1. Adresat
2. Biuro Rady Miejskiej w Suwałkach
3. aa

S. Pawarłan

PREZYDENT
Czesław Renkiewicz